




Kelas : E MATA KULIAH : Front Office (Practice)

Prodi : Hotel Services Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : RULES OF THE PRACTICUM CLASS

Uraian: - Menjelaskan tata tertib 

perkuliahan praktikum - Memaparkan 

Sylabus dan Capaian Pembelajaran

Bab : HANDLING TELEPHONE

Uraian: 
-             mengingat kembali 

terkait Handling 

Telephone melalui Quiz 

-             Mempraktikan 

Alphabetical Order

-             Mahasiswa 

berdiskusi secara 

berkelompok terkait kasus 

yang sering terjadi saat 

Bab : ROOM AVAILABLE AND FORECASTING

Uraian: 
- Memahami cara 

penghitungan Room 

Available dan 

Forecasting

- Mahasiswa praktik menghitung RA dan 

Forecast

Bab : Discounted rate and Adding Service 

Charge / Government Tax

Uraian: 

mahasiswa praktik menghitung Discounted 

rate dan Adding Service Charge

Bab : Filling Reservation Form

Uraian: mengenal kolom-kolom pada 

Reservation Form dan belajar mengisi 

dengan benar

Bab : reservation melalui Online Travel Agent

Uraian: 
- memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

6 13/03/2024

5 06/03/2024

4 28/02/2024

3 21/02/2024

2 14/02/2024

1 07/02/2024
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- memahami beberapa kasus yang sering 

terjadi saat Reservasi

Bab : Reservation -   Reservation melalui OTA

Uraian: 

-   memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

-   Reservation melalui OTA

- Beberapa kasus yang terjadi pada saat 

Reservasi

-   memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

- Beberapa kasus yang terjadi pada saat 

Reservasi

Bab : Reservation

Uraian: 

Receiving Room Reservation by Phone 

Bab : Reservation -   Mengisi Registration Form

Uraian: 

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

-   Mengisi Registration Form

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

Bab : Registration -   Mengisi Registration Form

Uraian: 

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

-   Mengisi Registration Form

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

Bab : Billing

Uraian: 

Mengenal Strategic Figures dan Biling 

Bab : Concierge

Uraian: Luggage  Up and Down , sekaligus 

melatih Kemampuan berkomunikasi dengan 

tamu pada Escort Guest to Room

Bab : Concierge

Uraian: 

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

13 01/05/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

12 24/04/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

10 10/04/2024 roleplay

11 17/04/2024 Mengenal Strategic Figures dan Biling 

9 03/04/2024

7 20/03/2024

8 27/03/2024 Receiving Room Reservation by Phone 

6 13/03/2024



Bab : REGISTRATION

Uraian: 

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

Bab : Registration

Uraian: Check In/ Out Procedure, Latihan 

Dialogue dan Step by Step Proses Check In / 

Out15 15/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

14 08/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

13 01/05/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room



07/02/2024 14/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 24/04/2024 01/05/2024 08/05/2024 15/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E X √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ 5 10 66.67  %

3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2231398145 Alfia Putri Andini E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2211397504 Bianca Angelica Alverina D X √ √ √ √ √ √ √ X X √ X X X X 7 8 53.33  %

10 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 2231398167 Felisa Prima Sari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398143 Intan Bunga Karunia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2231398163 Jalist Aldiansyah E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

14 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 2231398146 Lolli Lani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

19 2231398147 Muhammad Raihan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2231398176 Rachma Auliya Aziz E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2231398169 Rafael Orseola Laluba E √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ X X X 6 9 60  %

23 2231398177 Raffael Fata Macedo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

24 2231398179 Ressy Santos Nusantara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2231398037 Reyfan Dzaki Darmawan E √ √ √ √ √ √ X X X X X X X X X 9 6 40  %

26 2231398168 Samir Asep Khudori E X √ X √ √ √ X X X √ √ X X X √ 8 7 46.67  %

27 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

28 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2231398170 Ugro Seno E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2231398149 Widya Nur Sholikhah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 2231398110 Wijo Seno E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E X X X X √ √ √ √ √ X X √ X √ X 8 7 46.67  %

34 2231398157 Yulita Wulandari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Front Office (Practice)

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : E Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E A

2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E

3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E A

4 2231398145 Alfia Putri Andini E A

5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E A

6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E A

7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E A

8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E A

9 2211397504 Bianca Angelica Alverina D

10 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E A

11 2231398167 Felisa Prima Sari E A

12 2231398143 Intan Bunga Karunia E A

13 2231398163 Jalist Aldiansyah E A

14 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E A

15 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E A

16 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E A

17 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E A

18 2231398146 Lolli Lani E A

19 2231398147 Muhammad Raihan E A

20 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E A

21 2231398176 Rachma Auliya Aziz E A

22 2231398169 Rafael Orseola Laluba E A

23 2231398177 Raffael Fata Macedo E A

24 2231398179 Ressy Santos Nusantara E A

25 2231398037 Reyfan Dzaki Darmawan E

26 2231398168 Samir Asep Khudori E

27 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E A

28 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E A

29 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E A

30 2231398170 Ugro Seno E A

31 2231398149 Widya Nur Sholikhah E A

32 2231398110 Wijo Seno E A

33 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E A

34 2231398157 Yulita Wulandari E A

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : E Hotel Services MATA KULIAH : Front Office (Practice)


